青岛大学文件

青大教字［2007］27号

关于公布2007年校级教学
研究项目立项结果的通知

各学院（部）、各相关单位：

根据《关于开展2007年度校级教学研究项目立项工作的通知》要求，各学院，直属教学部及有关部门经过认真评选，在学校限额的要求下推荐了近100项教学研究项目。经学校组织专家评审，确定60项为2007年校级教学研究项目，现将结果予以公布。

各学院（部）应将立项结果通知到项目负责人，并要根据项目研究规划，督促项目负责人在规定的时间内组织课题组全体成员认真开展研究工作，争取取得优秀教学研究成果，不断提高教育教学质量。

本次项目经费的划拨分为有资助和无资助两种类型。有资助的研究项目经费分2次下拨，自本通知下达之后，即可下拨项目资助经费的一半。2008年上半年学校将组织专家组对项目进行中期检查，结果达到合格及以上者，将拨付剩余的部分；无故未按时进行中期检查或中期检查结果为不合格的项目，学校将不再给该项目拨付经费,项目负责人2年之内不允许申请新的项目。未经同意，项目负责人不得擅自调整、变更或终止项目执行，违反者学校将撤消其承担的项目，并追回已拨付的资助经费。无资助的研究项目也要在规定时间内按学校要求按时完成相关研究工作。
附：青岛大学2007年校级教学研究项目立项结果一览表

   二○○七年十二月三日

主题词：教育  教学  立项△  通知

青岛大学校长办公室            2007年12月3日印发

青岛大学2007年校级教学研究项目立项结果一览表
	项目编号
	项   目   名   称
	参加人员
	所在学院
	项目完成时间
	资助金额

	JY0701
	大学生就业视野中的创新能力培养研究
	刘清亮 李福华 郭梅 解涛 武志峰
	学生工作处
	2008年12月
	2000

	JY0702
	考查课分单元测试方法的实证研究－以饭店行政管理课程为例
	王平 王晖 于水华
	旅游学院
	2008年12月
	2000

	JY0703
	旅游英语教学模式设计
	陈丽英 田克勤
	旅游学院
	2008年12月
	2000

	JY0704
	嵌入式创新实践教学方法研究
	刘青林 徐宏力 邓跃青 初晓玲 郑广泽 李鸿宇
	纺织服装学院
	2008年12月
	4000

	JY0705
	《针织服装工艺》课程教学与实践体系的改革与创新研究
	杨晓 高守武 赵堂英 王秋美
	纺织服装学院
	2008年12月
	无资助

	JY0706
	多专业方向下纺织工程专业培养模式的研究与实践
	邢明杰 张磊 赵堂英 潘福奎 辛玉军 孙亚宁
	纺织服装学院
	2008年12月
	2000

	JY0707
	诊所式法律教育的模式研究
	李芳 仲崇玉 张朝霞 王洪丽
	法学院
	2008年12月
	4000

	JY0708
	国际法双语教学模式与实践探索
	余丽萍 郝鲁怡
	法学院
	2008年12月
	2000

	JY0709
	构建以学生为中心的大学英语教学新模式 全面提升学生综合应用语言的能力
	来庆彬 施发敏 田丽娟 唐丽伟 许敏
	公共外语教学部
	2008年12月
	无资助

	JY0710
	大学英语自主学习网络系统
	马克勇 尹协军 李晓敏 孔小刚
	公共外语教学部
	2008年12月
	2000

	JY0711
	大学英语分课型教学探讨
	张灵毅 国林祥 陈安榕 杜金妹 苗祥玲
	公共外语教学部
	2008年12月
	2000

	JY0712
	专科软件技术专业“数据结构课程设计”教学改革的研究与实践
	邹岚 米昶 孙杰 白伟青 解新峰
	软件技术学院
	2008年12月
	2000

	JY0713
	专科电子信息工程技术专业电子应用技术课程的整合与开发
	袁喜国 葛艳玲 于燕君 王美兴 周泽明
	软件技术学院
	2008年12月
	无资助

	JY0714
	光信息科学与技术专业教学实践创新体系研究
	孔伟金 孙欣 陈沙鸥 云茂金 崔春玲
	物理科学学院
	2008年12月
	6000

	JY0715
	物理演示实验教学模式及运行机制的探索与实践
	石星军 范钦慧 徐建元 赵丽美 李延强
	物理科学学院
	2008年12月
	2000

	JY0716
	医药类专业物理课程典型案例的研究
	童家明 曾兵 吴运平
	物理科学学院
	2008年12月
	2000

	JY0717
	管理类专业考试制度改革研究
	张瑞清 梁显忠 王鹏 李青鹤
	国际商学院
	2008年12月
	2000

	JY0718
	青岛大学教学业绩评价体系的统计分析及改进建议
	丁家声 王军 孙利辉 李广伟 张光明 刘晶 王敏
	国际商学院
	2008年12月
	6000

	JY0719
	IT会计一体化教育模式研究与实践
	周国钢 周咏梅 王舰 钟子亮 崔燕
	国际商学院
	2008年12月
	2000

	JY0720
	多样化人才需求下物流管理专业培养体系建设
	王炬香 戴更新 王磊 周岩 钟永光 贺华
	国际商学院
	2008年12月
	2000

	JY0721
	应用型本科生创新能力培养与实践性教学的探究与实践
	刘梅 王东 葛爱君 高广镇
	高职学院
	2008年12月
	2000

	JY0722
	普通高校排球专项课创新教法的比较研究
	张春美 李泽龙 姚仲凯
	体育教学部
	2008年12月
	2000

	JY0723
	计算机组成原理与体系结构课程归并及实验内容设计研究
	刘纯毅 范延滨 杨厚俊 郑巧彦 尹卓
	信息工程学院
	2008年12月
	4000

	JY0724
	民乐重奏课教学体系研究
	罗旻 王静怡 祁慧民 金婷婷 张蕊蕊
	音乐学院
	2008年12月
	2000

	JY0725
	金融专业类学生社会实习模式研究
	朴明根 邹立明 王春红 许清清 陈锋
	经济学院
	2008年12月
	2000

	JY0726
	《财政学》案例教学研究
	姜伟 胡燕京 王亚玲 臧朋朋
	经济学院
	2008年12月
	4000

	JY0727
	公共数学课程考试模式创新与质量评估
	陈淑英 赵凯 纪培胜
	数学科学学院
	2008年12月
	2000

	JY0728
	数学的应用和数学教育的研究
	张辉群 赵凯 王彩芬 周淑娟
	数学科学学院
	2008年12月
	2000

	JY0729
	实变函数课程体系的构建与探究
	朱宏伟 王梅 纪培胜 田志远 赵凯
	数学科学学院
	2008年12月
	4000

	JY0730
	孔子教学思想研究
	关志坤
	外语学院
	2008年12月
	2000

	JY0731
	《英语语言学概论》课程教改研究
	张铭涧 李忠善
	外语学院
	2008年12月
	2000

	JY0732
	基于MATLAB的《机械工程控制》仿真实验系统设计及教学改革研究
	杨倩 贺斌 李智 庞严英
	机电工程学院
	2008年12月
	6000

	JY0733
	《思想道德修养与法律基础》课程研究性、实践性教学模式研究
	任国忠 吴道同 赵俊林 何召祥 宋晓慧
	思想政治理论教学部
	2008年12月
	2000

	JY0734
	“双元制”下数学师范生教学实践能力培养模式的研究
	严文海 王廷明 邢蓉 丁志高 杨慧娟
	师范学院
	2008年12月
	2000

	JY0735
	英国文学课程教学改革研究与实践
	李汝成 孟宪华 徐平
	师范学院
	2008年12月
	无资助

	JY0736
	大学生综合语言运用能力衔接培养的研究
	宋雷 庞晖 张勇
	师范学院
	2008年12月
	2000

	JY0737
	心理学实验教学创新模式研究
	李晓 丁月增 周东明 郑航
	师范学院
	2008年12月
	4000

	JY0738
	高校考试质量评价体系的研究与实践
	焦巍 孙志军 刘晓燕 李鹏 李敏
	师范学院
	2008年12月
	无资助

	JY0739
	化学工程与工艺专业综合创新开放性实验体系的建立
	张晓东 王士财 刘馨 栾吉梅 张中一
	化学化工与环境学院
	2008年12月
	2000

	JY0740
	基于课题模式的创新能力通识教育课程研究
	孙锡泉 王宗花 姜安宝 马兆立 李达 张浴晖
	化学化工与环境学院
	2008年12月
	4000

	JY0741
	理工类大学生情商教育的研究探索与实践
	陆婕 张建伟 隋晓玲 魏小平 董永红
	化学化工与环境学院
	2008年12月
	2000

	JY0742
	广告教育中“互动”传播模式的探索
	刘艳秋 王丽馨 刘洋 刘芳
	文学院
	2008年12月
	2000

	JY0743
	汉语言文学专业中外合作双学位教学体系建设研究与实践
	刘怀荣 周晓莉 魏韶华 王芳 窦秀艳 王今晖 王海燕
	文学院
	2008年12月
	无资助

	JY0744
	新闻学实践教学改革研究
	范兴昕 刘斌 陈同云 李衍玲 秦海英
	文学院
	2008年12月
	4000

	JY0745
	经典阐释与中外文学史教学
	姜振昌 魏韶华 周海波 刘怀荣 侯传文 王海燕 刘群
	文学院
	2008年12月
	4000

	JY0746
	青岛大学国际学院国贸、国商专业双语教学模式与评估体系构建
	丁启玉 王敏丽 毕晓芬 张蕾 李晓静
	国际学院
	2008年12月
	4000

	JY0747
	构建英语能力测评体系的新探索
	秦硕谦 杨际军 李俊蕾 于明杰 胥海红 曹君
	国际学院
	2008年12月
	2000

	JY0748
	运用运筹学研究考试问题系统
	纪香清  陈元媛
	国际学院
	2008年12月
	2000

	JY0749
	大学生职业生涯规划与就业指导
	毕叶 张蕾 王本梅 曲学勇 黄堃
	东校区办公室
	2008年12月
	2000

	JY0750
	网络时代大学生心理健康教育方法研究
	王春光 王大文 刘彩云 刘安漪 周爱霞
	医学院
	2008年12月
	2000

	JY0751
	人体机能学计算机仿真实验教学的探索与实践
	周颖斌 郭沈波 夏蕴秋 韩彦弢 仲伟珍 王春波
	医学院
	2008年12月
	6000

	JY0752
	基于创新人才培养的生物系理论与实践教学模式的研究
	程殿林 李荣贵 魏玉西 王亚楠 丛培江
	医学院
	2008年12月
	2000

	JY0753
	系统医学导论—基于PBL的医学教学模式探讨
	王斌 张文卿 王春波 杜卫 王守彪 吴梅 张良
	医学院
	2008年12月
	4000

	JY0754
	循证医学在内分泌临床教学中的应用
	袁鹰 佟晶洁 李承乾 王蓓 王芳
	医学院附属医院
	2008年12月
	2000

	JY0755
	自动化专业创新型人才培养的研究与实践
	高军伟 潘松峰 于海生 原明亭 何文雪
	自动化工程学院
	2008年12月
	6000

	JY0756
	环艺专业基础课设置研究
	杨涛 许可为 卢晶
	美术学院
	2008年12月
	2000

	JY0757
	综合性大学通识教育课程建设的研究与实践
	张翼然
	督学
	2008年12月
	2000

	JY0758
	基于Authoware的教学辅助网络考试系统
	何耀明 史爱松 闫海涛 崔雪英 姜安宝 张安岭
	现代教育技术中心
	2008年12月
	4000

	JY0759
	教学工作量量化体系设计的理论与实践
	王晓辉 荆斋荣 刘成玉
	教务处
	2008年12月
	2000

	JY0760
	青岛大学学生科研训练计划管理系统
	曲建华 荆斋荣 史爱松
	教务处
	2008年12月
	2000

PAGE
1